
水路等転落事故防止対策【道路】対策箇所一覧表　【継続対策】
※２０２２年度（令和４年度）再編前の旧学区表記

御幸 1 水路に転落防止柵がない 道路整備② 105

御幸 2 水路に転落防止柵がない 道路整備② 50

御幸 3 水路に転落防止柵がない 道路整備② 50

御幸 4 水路に転落防止柵がない 道路整備② 270

御幸 5 水路に転落防止柵がない 道路整備② 360

御幸 6 水路に転落防止柵がない 道路整備② 480

御幸 7 水路に転落防止柵がない 道路整備② 130

御幸 8 水路に転落防止柵がない 道路整備② 160

御幸 9 水路に転落防止柵がない 道路整備② 210

御幸 10 水路に転落防止柵がない 道路整備② 250

御幸 11 水路に転落防止柵がない 道路整備② 160

御幸 12 水路に転落防止柵がない 道路整備② 120

御幸 13 水路に転落防止柵がない 道路整備② 50

御幸 14 水路に転落防止柵がない 道路整備② 5

御幸 15 水路に転落防止柵がない 道路整備② 4

御幸 16 水路に転落防止柵がない 道路整備② 6

御幸 17 水路に転落防止柵がない 道路整備② 6

御幸 18 既存の柵が低い(沈砂池) 道路整備② 20

御幸 19 既存の柵が低い 道路整備② 5

御幸 20 既存の柵が低い 道路整備② 2

御幸 21 既存の柵が老朽化している 道路整備② 400

御幸 22 既存の柵が低い 道路整備② 30

御幸 23 既存の柵が低い 道路整備② 2

御幸 24 既存の柵が低い 道路整備② 10

御幸 25 既存の柵が低い 道路整備② 28

御幸 26 既存の柵が低く老朽化している 道路整備② 120

御幸 27 既存の柵が老朽化している 道路整備② 2

御幸 28 既存の柵が低く規格が古い 道路整備② 2

御幸 29 既存の柵が低い 道路整備② 1

御幸 30 道路法面に転落防止柵がない 道路整備② 30

御幸 31 水路に転落防止柵がない 道路整備② 1

【御幸学区】

対応課地区
対策
地区
番号

対策が必要な理由
延長
(m)

対応
完了
年度



水路等転落事故防止対策【道路】対策箇所一覧表　【継続対策】
※２０２２年度（令和４年度）再編前の旧学区表記【御幸学区】

対応課地区
対策
地区
番号

対策が必要な理由
延長
(m)

対応
完了
年度

御幸 32 水路に転落防止柵がない 道路整備② 3

御幸 33 水路に転落防止柵がない 道路整備② 13

御幸 34 水路に転落防止柵がない 道路整備② 1



水路等転落事故防止対策【道路】対策箇所一覧表　【強化対策】（都市公園）
※２０２２年度（令和４年度）再編前の旧学区表記

御幸 100 江戸渡北公園 街区公園 道路整備② 36

御幸 258 下岩成第２公園 街区公園 道路整備② 44

御幸 647 下岩成第５公園 街区公園 道路整備② 12

御幸 660 岩成竹田第２公園 街区公園 道路整備② 15

種類

【御幸学区】

地区 管理番号 都市公園名 対応課
対応
完了
年度

延長
(m)



水路等転落事故防止対策【道路】対策箇所一覧表　【強化対策】（保育所等）
※２０２２年度（令和４年度）再編前の旧学区表記

御幸 61 御幸南保育所 私立保育所 道路整備② 41

御幸 85 千鶴幼稚園 私立幼稚園 道路整備② 66

御幸 126 みゆき 私立認定こども園(幼保連携型) 道路整備② 90

【御幸学区】

地区
管理
番号

保育所等名 種類 対応課
対応
完了
年度

延長
(m)



10.1

13.1
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13.2
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吉野川公園
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10.9

10.4

10.3

10.3

10.3

9.7
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9.9

10.7

13.4

11.1

11.1

11.1

10.5

9.9
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9.7

9.9
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13.6
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11.1

10.6

10.8
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10.1
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10.6

12.1

11.6

11.1

10.7

11.4

11.7

12.2

12.3

12.1

12.3

12.5

12.5

12.8

12.1

12.3

11.8

11.7

11.8

11.3

10.8

10.8

10.8

10.6

11.1

11.2

13.4

12.1

11.3

11.7

11.7 13.3

13.7

13.5

13.5

12.9

12.8

10.6

10.6

10.7

11.1

12.5

10.6

10.4

12.0

吉
野

川

井 溝 川

下岩成第２公園

下岩成公園

岩成南公園

下岩成橋

県
道

加
茂

福
山

線

御幸町下岩成

10.1

10.2

8.9

8.4

8.4

9.1

9.1

9.1

10.5

10.2

9.8

9.3

9.3

8.1

8.1

8.2

9.2

9.8

9.4

9.4

10.2

9.4
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8.4

8.9
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10.1

10.1

9.8

10.5

10.3

10.3

10.3

10.3

10.3

10.2

10.2

10.2

10.4

10.3

10.3

10.3
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10.3

10.3 9.9
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8.6

8.5
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8.5
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8.5
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8.3

8.5

8.8

8.8

8.6

8.5

8.6
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8.9

9.1

8.8

8.9

8.9

9.1

8.9

9.1

9.1

8.9

9.1 8.9

9.3
9.4
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9.5

9.3

9.9

8.6

9.2

10.2
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9.3
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9.7
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9.8
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9.9
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9.8

9.8

9.1
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9.6

9.6

8.4

8.4
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9.69.8

9.7

9.4

9.7

8.9

8.7

8.7

8.9

8.4

8.4

8.4

8.4

8.4

8.4

8.4

8.4

8.5

8.4

8.4

8.4

8.4

9.5

9.8

9.2

9.2

8.9

8.9

9.2

9.4

9.7

9.6

9.8

10.1

深草神社

エブリー御幸店

西荒神社

井

道上５号公園

道上４号公園

２０軒屋公園

元藤排水樋門

月見橋

兼近１号橋兼近２号橋

二
十
軒
屋
橋

元藤東橋元藤西橋

石橋

神辺町川北

8.2

8.1

11.5

9.5

9.7

9.18.1

9.3

9.8

9.1

9.2

9.3

9.3

10.1

8.9

8.4

9.4

8.6

8.4

8.4

8.6

9.1

8.7

11.3

11.6

11.6

11.7

8.9

8.9

9.3

9.2

9.1

9.1

9.1

9.3

8.5

10.8

8.7

8.6

9.1

9.1

10.5

9.7

9.3

10.9

12.2

11.6

11.9

9.8

9.2

8.3

9.1

9.3

9.4

12.8

9.3

8.8

8.9

8.9

10.3

12.4

11.9

11.7

11.7

9.3

9.4

8.5

9.1

9.1

10.5

9.7

9.3

10.9

12.2

11.6

11.9

9.8

9.2

8.3

9.1

9.3

9.4

12.8

9.3

8.8

8.9

8.9

10.3

12.4

11.9

11.7

11.7

9.3

9.4

8.5

12.2

11.6

11.5

9.8

9.5
9.8

9.4

9.1

9.3

9.2

9.1

8.3

8.3

8.5

9.1

9.1

9.1

9.6
9.3

9.1

9.3

10.1

9.19.6

8.3

9.1

12.7
9.1

9.5
9.3

9.4

9.8

9.6
9.3

9.3

9.6

8.9

9.8

10.2
10.1

8.9

8.7

11.8

11.8

11.6

9.5

9.3

12.4

9.6

9.6

8.8

10.7

8.5

9.2

9.3

9.6

9.8

9.6

11.6

9.7

12.5

9.5

9.3

9.6

8.6

9.5

8.7

8.6

8.4

8.4

8.4

8.6

8.5

8.7

11.3

9.1

11.1

11.7

11.6

11.6

8.6

8.6

8.6

8.9

8.9

8.9

9.1

9.7

8.3

8.5

9.3

9.3

9.4

9.2

9.2

9.2

9.1

9.1

9.3

9.2

8.6

8.6

11.4

11.4

11.4

8.6

12.3

12.5

10.8

8.3

8.6

8.5

8.5

8.9

10.7

8.5

8.5

8.7

8.6

8.6

9.2

9.3

9.1

11.3

11.7

11.6

11.7

11.6

9.3 9.3

9.1

8.4

8.4

11.8

ハイロスハイマ幼稚園

ハローズ本部・物流

フレスポ神辺タナカ繊維商事

安那排水機場

福山市食肉センター

広島県東部森林組合

加
茂
川

福
Ｊ Ｒ

御 新 市領

号
６

15.5

17.1

16.7

15.2

13.9

14.7

15.9

15.5

16.3

17.1

17.2

14.1

15.2

15.4

15.9

15.5

16.3

16.3

17.1

17.2

14.8

14.7

14.4

14.2

14.1

14.1

14.2

13.8

13.6

13.6

万能倉第３公園

万能倉東公園

万能倉南公園

万能倉第２公園

サンタウン万能倉公園

万能倉第１公園

駅家公園

万能倉南子供広場

宮ノ橋

中筋大橋

万能倉橋

じじん橋

万能倉駅

塩
線

線

駅家町万能倉

御幸町上岩成

駅家町万能倉

御幸町上岩成

13.8

13.8

13.8 13.6

13.6

13.6

13.7

13.7

13.4

13.4

13.4

12.8

15.2

14.3

15.7

15.6

16.2

12.8

12.3

13.9

12.6
11.6

13.4

16.5

16.4

15.8

13.4

15.8

13.6

16.2

13.3

13.3

15.4

15.4

12.7

12.8

12.8

13.1

13.1

13.4

13.4

13.9

14.6

14.4

14.4

15.7

15.7
14.8

14.9

15.2

15.1

15.1

13.9

13.8

14.1

14.1

13.4

13.9

14.9

15.3
14.7

14.9

14.4

15.5

14.9

16.5

16.5

15.9

15.1

13.9

13.4

13.1

13.1

13.5

14.0

15.2

14.1

15.1

15.6

16.3

11.9

11.1

12.1

12.7

12.7

12.5

13.1

12.2

11.3

13.5

15.1

12.4

11.9

13.1

11.6

11.8

13.5

12.8

14.3

13.3

13.8
14.8

13.1

14.8

15.2

15.2

14.3

13.6

13.1

12.1

11.2 10.7

10.8

11.2

10.812.6

13.5

11.5

14.1

11.4

13.5

10.7

13.4
13.3

12.7
14.3

13.7
14.9

16.5

16.6 16.4

16.4

16.7

14.3
15.8

15.2

13.4

15.8

15.9

13.6

13.6

13.4

13.5

16.2

13.4

13.3

15.6

16.1

13.3

15.4

15.4

15.4

15.4

13.1

15.3

12.7

12.7

12.8

12.8

12.9

13.1

13.1

13.1

13.4

13.4

13.4

13.4

13.4

13.8

13.9

13.9

13.9

14.6

14.4

14.4

15.7

15.7

15.7

15.7

15.1

15.2

14.8

14.9

14.9

14.9

15.2

15.1

15.1

15.1

15.1

13.4

13.9

13.8

13.9

14.1

14.1

13.9

13.4

14.3

13.9

14.5

14.9

15.3

15.1

14.7

14.9

15.1

14.1

14.4

14.6

15.5

14.9

16.5

16.5

16.5

13.6

15.4

13.0

15.9

13.9

15.1

13.6

13.9

14.0

12.9

13.0

13.0

13.3

13.4

13.4

13.0

13.1

13.4

13.4

13.5

13.8

14.0
14.4

14.5

14.6

15.1

15.2

14.8

14.0

13.8

15.2

14.6

14.8

15.1

15.5

14.1

14.1

14.1

15.4

14.9

14.6

15.0

15.0

15.6

15.1

15.2

12.7

12.5

12.2

12.1

12.1

12.2

11.3
11.1

12.7

13.1

12.5

13.2

12.2

12.5

12.1

12.1

12.1

11.8

12.2

11.7

11.3

11.1

11.3

11.5

12.5

12.6

12.5

12.7
12.7

11.1

11.2

11.1

11.2

11.2

12.8

12.7

13.5

12.5

12.3

15.1

11.6

11.6

11.9

11.7

12.1

12.4

13.1

13.1

13.1

11.7

11.2

13.5

11.9

11.6

11.6

11.8

12.7

12.4

13.113.1

13.2

11.8

11.9

11.2

11.8

14.3

14.3

15.2

14.8

14.8

14.8

14.8

14.7

14.6

14.3

14.3

13.3

12.4

12.6

13.1

13.1

12.9

13.1

13.1

13.6

12.9

12.9

13.2

13.4

13.7

13.6

13.4

13.1

12.8

13.1

13.3

13.5

13.6

13.8

13.8

13.9

14.215.2

14.9

14.8

14.3

14.3

14.3

14.1

13.9

13.8

13.6

14.1

14.1

13.3

13.2

12.1

13.5

13.7

13.3

13.1

13.6

13.7

13.6

12.5

13.2

12.8

11.1

11.2

11.4

11.3

11.5

10.9

10.8

10.7

10.9

10.7

10.8

11.8

13.5

12.7

11.5

11.6

12.3

12.1

14.6

13.6

11.8

14.1

13.8

13.8

11.6

11.4

10.9

10.9

10.8

10.8

11.2
12.6

13.5

11.5

11.7

万能倉郵便局

ユウホウ福山工場

歓喜庵

駅家東保育所

市営駅家東住宅

デオデオ福山北店

吉野川万能倉局舎水位局

北消防署駅家分署

サンコーポラス駅家

ハッピーマート

万下会館

汚水処理場

ふくやま産業交流館
（ビッグローズ）

十三軒屋公園

岩成公園

竹田子供会遊び場
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下沼橋

牛田橋
上沼橋

御幸橋
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光台寺橋

国 道

御幸町上岩成

神辺町十三軒屋御幸町上岩成
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11.3

11.411.3

13.1

介護老人保健施設ふあみりい

福山平成大学

中国中央病院

十三軒屋荒神社

野田神社

光園寺

ハローズ御幸店

加
茂
川

ホームセンターコーナン神辺店

公園

公園

道上排水機場

公園

道上１号公園

テニスコート

道上３号公園

太陽橋

道上橋

川中橋

大樋橋

六反田川橋

４ ８ ６ 号

国
道
１
８
２
号

神辺町十三軒屋

神辺町十九軒屋
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タマホーム福山店

十九町内会館

十三軒屋集会所

福山けいば場外発売所

福山北警察署

ぐらんの湯

広島銀行福山北支店

フジグラン神辺
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加茂ふれあいプラザ

ひまわり保育園

福山共働センター

駅家東デイサービスセンター

八幡神社

吉
野

川

加
茂

川

小豆田池

正戸子ども広場
（コミュニティー広場）
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上
岩
成
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県
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石鎚神社

雨宮池

十九池（正藤池）

プール

サヤノ下第２公園

サヤノ下第１公園
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道上陸橋

道上駅

国
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１
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２
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小川楽器製造

仲沖会館

八幡宮道上郵便局

愛の郷道上
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御幸学区(1/3)位置図

※学区は2022年度（令和4年度）再編前の旧学区を表します。
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御幸学区(2/3)位置図

※学区は2022年度（令和4年度）再編前の旧学区を表します。
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御幸学区(3/3)位置図

※学区は2022年度（令和4年度）再編前の旧学区を表します。


